contratação da empresa GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME,
inscrita no CNPJ 20.538.858/0001-11, representada pela Senhora GABRIELA
COSTA CORREA, visando a aquisição de papel A4, em atendimento às
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itarana/ES. O valor total
estipulado para esta contratação é de R$ 45.342,00 (QUARENTA E CINCO
MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS), com a respectiva dotação
orçamentária alocada em 060002.1030100082.026 – 33903000000 -
MATERIAL DE CONSUMO. A decisão de dispensa de licitação fundamenta-se
no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Por fim,
ADJUDICO E HOMOLOGO a Dispensa de Licitação, nos termos do Artigo 71,

[...]

COSTA CORREA PAPELARIA ME, inscrita no CNPJ
20.538.858/0001-11, representada pela Senhora
GABRIELA COSTA CORREA, visando a aquisição
de papel A4, em atendimento às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Itarana/ES. O
valor total estipulado para esta contratação é
de R$ 45.342,00 (QUARENTA E CINCO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS),
com a respectiva dotação orçamentária alocada
em 060002.1030100082.026 - 33903000000 -
MATERIAL DE CONSUMO. A decisão de dispensa
de licitação fundamenta-se no art. 75, II da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Por m,
ADJUDICO E HOMOLOGO a Dispensa de Licitação,

[...]

visando a Prestação de fornecimento de Sondas
Uretrais Estéreis Descartáveis, calibre Nº 12,
para atender a Decisão judicial proferida na
AÇÃO CIVIL PÚBLICA COM PEDIDO DE TUTELA
DE URGÊNCIA, PROCESSO Nº 5000473-
78.2024.8.08.0027. O valor total estipulado para
esta contratação é de R$799,20 (Setecentos e
Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos), com
a respectiva dotação orçamentária alocada em
060001.1012200082.006 - 33909100000 -
SENTENCAS JUDICIAIS. A decisão de dispensa
de licitação fundamenta-se no art. 75, II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
aplicando-se subsidiariamente as disposições da

[...]

ramo de atividade do objeto pretendido, nos
termos do art. 75, § 3º da Lei nº. 14.133/2021,
c/c art. 4º do Decreto Municipal nº 1.055/2023.

As propostas adicionais serão recebidas entre os
dias 01/08/2025 à 05/08/2025.

Valor estimado da contratação: R$ 16.741,30
(dezesseis mil setecentos e quarenta e um
reais e trinta centavos).
Os interessados poderão entregar suas propostas
conforme modelo anexo, presencialmente no
Setor de Compras do Município de Laranja da
Terra de 07:00 às 13:00 horas ou encaminhar para
o e-mail compras@laranjadaterra.es.gov.
br até às 23:59 horas do último dia do prazo,